Săra negrii s’au adunat și înarmați cu brice
au atacat pe alb!. Poliția cu mare greutate
a putut să-i liniștâscă. Acum ordinea e
aprope restabilită.

Producțiuni și petreceri. Corul plu
garilor din Liod învită la producțiunea îm
preunată cu dans, ce o va arangia Marți,
în 15 (28) August 1900, în sala Hotelului
„Stejar". Intrarea: locul I de persâuă 1
cor., locul II 60 b.

Programa: 1) Chirițoie, de V. Ale
xandri; 2) Paraolisierul, său Florin și Flo-
rica, operetă într’un act, de V. Alexandri;
3. a} In pădure. &) Cântecul marinarilor,
de T. de Flondor; 4. a) Sună buciumu, de
I. R.